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Майнері в Нюфавндленді вийшли на страйк
ПРИЧИНОК) СТРАЙКУ ЗАВЕДЕННЯ СИСТЕМИ ПОНЧОВАН- 

НЯ ГОДИННИКА В МАИНАХ. АНГЛІЯ УВЯЗНИЛА ТУРЕЦЬКИХ ЧЛЕ­
НІВ КОМІСІЇ ЛІГИ НАЦІЙ.

ЗГОДИЛИСЯ ЗАКЛЮЧИТИ У- 
ГОДУ НА 4 МІСЯЦІ.

ҐЛЕЙС БЕЛ, Нова Скошія, 
7. лютого. — На конференції 
Брітіш Емпаер Стіл Корпорей- 
шен і представників майнерів 
рішено приняти пропозицію 
щодо назначення королівської 
комісії і заключеіпія тимчасо­
вої угоди, на підставі котрої 

; малася-б продовжати праця 
через чотири місяці з^їлатнею 
з 1924 р.

РАКОВСЬКИЙ КАЖЕ, ЩО ЗЛУЧ. ДЕР­
ЖАВИ ВИЗНАЮТЬ С.Р.С.Р.На підставі нової сигами майнері мають праикжати 10 годин 

денно без огляду на те, як багато роботи 
вони виконали.

Комісія досліджує, чи населення Мозульського округа хоче на­
лежати під Англію, чи під Туреччину.

Радянський амбасадор до Англії промовляв на великому мітін- 
ґу в столиці Радянської України, Харкові.Гіреміер Нюфавндленду ви­

слав до Роя Вол вина, прези­
дента Брітіш Емпаєр Стіл Кор- 
порейшен, телеграму такого

СТ ДЖАН’С, Нюфаандленд.
Брітіш Емпаер7: лютого.

Стіл Корпорейшен завела в 
своїх майнах на Бел Айленд

h
ЖЕНЕВА. Швайцарія, 6. лю-| Шукрі обвинувачує Бритій- _ 

того. — Туреччина за протесту- ців, що вони умисно ттернува- 
вала проти інтернування бри- ли турецьких членів коміеії, а- 
тійськими властями двох ту- би в той спосіб не допустити 
рецьких експертів, приділених до безстороннього розслі- 
до спеціяльної комісії Ліги На- дження, яка е «оля населення в 
цій, яка розсліджує тепер на оспорюваній території, 
місціг спір між Туреччиною і В свойому протесті Шукрі 
Великою Британією ізза Мозу- обвинувачує дальше Велику

Британію, що вона уживає по- 
Велика Британія заявляє, що гроз і примусу, аби «ринсво- 

згадані експерти є бувшими лити населення казати комісії, 
засудженцями, які вже посія- що воно хоче бритійського па­
ли політичну незгоду в Mo- нуванни в Мозулю, а не ту- 
зульському віляеті, і їх життя рецького.
буде загрожене, як що їм до- Нота турецького міністра 
зводиться вставати з комісією закордонних справ кінчиться 
в її інвестигаційній поїздці. заявою, що Туреччина уважає 

Протест був висланий телє- брнтійські власти відповідаль- 
/рафічно до Ліги Націй Шукрі ними за життя двох турецьких 
Бей ом, турецьким міністром експертів і домагається свобо- 
закордонних справ, який пові-! ди для них в їх діяльності! і 
домив, що Бритійці інтернува- ! службі.
ли в Багдаді двох людей, Назі- j Теперішнє обслідувжшя ко­
ма Бея і Феттага Бея, правію місією ведеться на розпорядок 
назначених турецькими експер- ради Ліги Націй, щоб погано- 
тами при комісії з огляду на їх вити, чи населення Мозуля ба- 
обзнайомлення з країною, за жає бути під турецькою чи 
яку йде тепер спір, бриті йською владою.

визнають нас в цьому році, не 
тому, шо я одержав відомости

МОСКВА, 4. лютого. — За­
цікавлення справою визнання 
Радянського Союза Злученими 
Державами стало зростає.

Урядові особи майже при 
кожній нагоді заявляють в 
своїх промовах, що Злучені 
Держави є ще цього року бу­
дуть приневолені навязати нор­
мальні зносини з Радянським 
Союзом.

Промовляючи на великому 
мітінґу в Харкові, радянський 
амбасадор до Англії, Раков- 
ський, заявив:

“Я беру на себе смілість пред- 
сказати, що Злучені Держави

змісту:
“Ви дали нам до зрозуміння, 

що умови робітників дійсно 
не будуть гірші як попередно. 
Вводити ці нові приписи в си­
лу, навіть без повідомлення 
нас (правительства) або ро­
бітників, є нарушенням угоди.

“З огляду на те, що майнері 
вже є невдоволені, нам здаєть- 

можна обійтися без неї

систему пончовання„.годинника 
і в наслідок цього всТ робітни­
ки вийшли на страйк.

Майнері відмовляються йти 
до роботи, поки не буде при­
вернена стара система, або не 
буде заведений 8-го динний 
день праці з годинниковою си­
стемою.

На підставі нової системи 
робітники мали би працювати 
10 годин денно без огляду на 
те, як за багато роботи вони 
виконали.

Корпорація каже, що нова 
система пончованни годинни­
ка є заведена в інтересі безпе- 
ченства і заощадження часу.

з приватних жерел, а тому, що 
істнуючі міжнародні умови, ви­
творені визнанням Радянсько­
го Союза Францією, Японією, І- СТРАПКЕРІ В ТОРОНТО ПІД- 
талією та иншими державами, 
заставлять також Америку ви- ;

ПИСАЛИ УГОДУ.
ТОРОНТО, 7. лютого. — 

Між представником страйкую- 
“Признання Европою пляну ; чих робітників, що працюють 

Доса означає, що Злучені Дер- при виробі жіночого одягу, а 
жави будуть грати велику" ро- j представником 32 фабриканті» 
лю в міжнародніх зносинах Ев- підписано угоду, на підставі 
ропи. Це означає непосередно, | котрої около 60 проц. робіт- 
шо Злучені Держави в кінці ників повернуть у вівторок 
кінців будуть приневолені ви - і рано до праці, 
знати Радянський Союз". ________

знати нас.
ля.

ся, шо
індустрії, коли не можна нічо- 
чо ліпшого вдіяти.

“Поки умови не будуть вдо­
воляючі для майнерів, прави- 
тельство не уважає себе зобб- 
визаним потвердити угоду”.

Таким робим із телеграми 
премієра видно, шо навіть пра- 

Мюфавндленду є 
компа-

ЗНОВУ РЕВІЗІЯ У ВЕТЕРАН-

БУВШИЙ КАНЦЛЕР ГУСТАВ БАУЕР ЗА- в ^
МІШАНИЙ В СКАНДАЛИ.

депо 36 кейсів пива, що мало 
більший процент алькоголю, 
як приписує закон про твере­
зість.

Покликаний до міського по- 
лщійного суду, управитель ве­
теранської ерґанізації А. Пі- 
терсон зістав засуджений на 
заплачення $200 кари.

Вона повідомила представ- нительство 
ників майнерів, що як до 9-го проти нових постанов

повернуть до робо- нії, які вона завела для майне-лютого не 
ти, то всі будуть сквітовані.

і
рів.

БЕРЛІН, 7. лютого. — Екс- 
канцлєр Ґустав Бауер, визнач­
ний соціалістичний провідник, 
був примушений вчера зре- 
зигнувати з посла до парла­
менту.

Резигнація наступила в на- ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
Macroн>е, щоб Німеччина I аліянти сплатили іі суму довгу, яку cljj0K ТОГОі що газета “Льо- 30. січня. — Найвищий суд за-

каль Анцайґер” опублікувала твердив присуд для бувшого 
лист, з якого виходило, що ! голови професійної орґаніза-

були кредити 
державного банку і тепер в цій 
справі ведеться Слідство. Скан­
дал братів Барматів є тепер 
сеизацією дня в Німеччині.

з пруськогоАНГЛІЯ ЗАБЛЬОКУВАЛА ЗАКЛИНЕННЯ 
ФРАНКО-НІМЕЦЬКОГО ПАКТУ “іі

ФРАНЦУЗЬКИЙ ПРЕМІЕР ЕРІО ДІСТАВ 
В ПАРЛАМЕНТІ ВОТУМ ДОВІРИ. /

вона винна Злученим Державам.
СІЯТ’Л, Ваш., 28. січня.

ІОН ІОН 7 іютого Be-1 повніле відносно сколєктх ван- Бауер скористав фінансово з. цп Вяйсенена, якого обвинува- Тут помер вчера бувший рос.й- - “
шка Б питані я ‘ забтьокувала ня воєнних довгі». Вона пасто- спільництва з братами Барма- чувано в участи в повстанню ський генерал Іванов, який Підчас бурливої сесії парляменгу, яку президент мусів закрити,
запоопонований фоанко-німе- к* щоб Німеччина і конти які находяться тепер 1918 р. та в ииших “злочинах”. | брав визначну участь в росій- посли співали “Марселєзу" й “Інтернаціонал".
„ький оборонний пакт. Бри- недальні союзники заплатили під арештом. Вяйсенена засуджено було на сько-японській війні, а також
Тійське правительство уважає „ суму, рівнаючуся її довгові Ьрати Бармати одержали і 7 років вязниці. в останній великії, війні.-

справі заклю- до Злучених Держав. ПАРИЖ, 5. лют. —У фран- рішидо, Т№ мри Ватикані має 
цузькому парламенті прий- остити французький повірений * 
шло знову до забурення ізза в справах з огляду на бажан- 
скасування французької амба- ня Альзації і Льотариіпії.

Нікотра з партій не є вдово­
лена з кроку Еріо, однак він 
вспів дістати потрібну біль­
шість в парламенті.

Гпереговори
чення такого пакту не на часі.

Франція і Німеччина були нд |Н^ЮЕНЦУ В АНІ ДИ 
повідомлені про Спротив Be- ПОМЕРЛО 202 ОСОБИ, 
ликої Британії і мировий плин 
зістав вбитий ще перед тим. 
заки над ним розведено диску- Цього тижня

в

В ТАБОРІ ГАЛИЦЬКИХ НАЦІОНАЛІСТІВ сади при Ватикані.
.... Президент парламенту не міг

втихомирити послів і був при- 
самі українські “патріоти" та-; неволений закрити сесію.

Коли він наложив

ЛОНДОН, 7. лютого. — 
в Англії вмерло ДР. ВАСИЛЬ ПАНЕИКО УСТУПИВ ЗІ СТАНОВИЩА НАЧАЛЬ­

НОГО РЕДАКТОРА “ДІЛА".а -І на інфлюенцу 202 особи,
В той сам час Велика Брита- ! 25,000 осіб є хорих на то '

ста- і б їсть в самому лише Лондоні.

сію. ку відповідь:
“Причиною було невдоволен- : на голову, що є ознакою су­

ма української галицької луб- спендування сесії, консерватис- 
лики з його крайко ворожих Іти почали співати “Марселєзу” 
виступів проти російської со- ; а комуністи “Інтернаціонал”, 
вєтської влади взагалі, а на У- 
країні з’окрема.

капелюхсла-
ПОВСТАННЯ ПРОТИ ЕСЛАН- 

ІСЬКОІ ВЛАДИ.
КЕИН, ДЖУБИ, Ріо де Оро, 

Есгіанська Північно-західна А- 
фрика, 6. лютого. —. Тубильці 
в цій еспанській території 
збунтувалися проти еспанської 
влади і з Тенеріфе вислано ба- 
терію артилерії для здавлений 
повстання.

нін знову заявила своє Причиною уступлення — невдоволення галицької суспільно- 
пи з край но ворожих виступів Гіанейка проти 

радянської влади.ГРЕЦЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО АПЕЛЮЄ 
ДО РАДИ ЛІГИ НАДІЙ

Після відкриття сесії преміє- 
рові Еріо ухвалено вотум дові- 

“Українська громада в Гали- ря за його політику супроти 
чині, а спеціально у Львові, як Натикану. За вотумом довіря 
пишуть, вважає, що українській було 317 голосів, проти 246. 
газеті не слід так краяно нега- Голосування в дійсности ви­
ткано і ворржо ставитись до 
совстської влади, тоді, як сні

Нашим чіХачам відомо вже | Такий протибільшовицький 
про те, що в останніх місяцях ! тон бувшого Денікінового со- 
минулого року львівське “Ді- юзника Панейка дуже заімпо- 

; лої, орган галицьких націона- нував українським чорносотен- 
Чоче примусити Туреччину, щоб дозволила на поворот прогна- ліспів, почало писати до певної цим. Вони аж зі скіри вискаку-

міри прихильно про Радянську вали, так раділи. Ось що писав 
Україну, що було дуже не по Радянин в джерзи - ситській 
нутру українським буржуазним “Свободі" з приводу назначен- 
гірихвостням в Канаді й Злуче- ня Панейка начальним редак- 
них Державах. .

І

1

ного патріярха до Константинополя.

БУДУТЬ ДОСЛІДЖУВАТИ ДІЯЛЬНІСТЬ 
АЛЮМІНІЄВОЇ КОМПАНІЇ,

ставиться ворожо до Польщі, 
бо сим домагається до присми-відповіло на протест Греціі, що 

прощання патріярха є домаш- 
ною справою Туреччини і чу- 

втручання є недопу-

АТЕНИ, 7. лютого. — Греція 
звернулася до Ліги Націй, щоб 
вона примусила Туреччину до­
зволити на иЬворот прогнано­
го патріярха греко-православ- 
ііі церкви до Константинополя 

Грецьке правительство ви­
слало апель до Ліги Націй пі­
сля того, як між А темами і Ан­
горою обмінимося нотами, в

турецьке правительство хом по Греції.

тором “Діла”:
Гірорадянський напрямок "Нарешті скінчилась срамо- 

Діла” видко не подобався був тня година, коли на шпальтах 
3j. також деяким “патріотам" в “Діла" зо дня зо дня в день 

Галичині, особливо тим, що є прославлялась і возвеличува-

рювання протилольського на­
строю серед українського гро­
мадянства".жоземне

стиме. Так подає на підставі дописи 
з Відня та сама джерзи-ситська 
“Свобода”,

Турецьке національне
брання відбуло тайну сесію, .. Я
на якій обговорювало військо- власниками Видавничо, СшлкЖ дас* совітська мала! Нарешті

"Діло", і наслідком цього на розвіявся той отруйний туман, 
становищі начального редак- що розходився з редакції “Ді- в
тора “Діла" зайшла зміна. На ла” по цілій західній і закор- шті!”
місце дра. Дмитра Левицько- доішій Україні! Нарешті знов Иншими словами, Панейко Амеріка”.
го начальним редактором “Ді- маємо той однопільний проти- був примушений уступити Т-ре- Департамент справедливости бування плятини в такий са­
ла” став з початком січня ц. р. большевицький фронт, якого лактора “Діла” тому„-іцо самі підтримує обвинувачення фе- мий спосіб, як є контрольова-
др. Василь Панейко, відомий здавалось вже ніколи мати не читачі “Діла” не хотіли слу- деральної торговельної комі- не видобування діимантів.

хати його теревенів і брехонь сі і, шо алюмінієва компанія 
Та “нарешті” Радянина й про Радянську Україну. Так, контролює американську алю- 

инших українських чорносо- навіть читачі націоналістично- мінієву індустрію всупереч про- Конференція,
Зараз в перших числах “Ді- тенців було передвчасне. їх ра- го “Діла", які в своїй більше- титростоеим законам, 

ла” за свого редагування Па- дість з приводу назначення Па-1 сти є світською і “духовною” і
нейко виступив різко проти нейка начальним редактором інтелігенцією, навіть вони пе- тролюе родина Мелона, фе де- ня,

реконалися вже, з ким їм тре- рального секретаря скарбу, 
ба йти : з панською Польщею,1 
чи з робітничо-селянською У- ! 
країною. І вибравши цю остан­
ню, вони з огидою відверну­
лися від того, що їм через пів 
місяця слинив бувший при-

ВАШІНҐТОН, 7. лютого. — дено пояс плятини, який тя- 
котрій Радянин ! Головний прокуратор Стовн гнеться на багато миль, 

кілька днів тому назад кричав приказав департаментові слра- Фарми, на котрих знайдено 
телячому восторзі: “Наре-,ведливости розслідити діяль- плятину, закуповлює англьо-а.

ність "“Алумінум Компани оф мериканська корпорація і во­
на буде контролювати видо-

в
ве положення.

Домагання пімсти на Туреч­
чині дальше відбивається е-

якихh

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ У БАВАРІЇ. свого часу прихильник гене- мемо! Нарешті!...” 
рала Денікіна і царської неді-j 
лимої Росії.

КОНФЕРЕНЦІЯ В КИТАЮ.
скликана в 

Шанґаю комітетом для скли-П1ДЧАС ЕКСПЛЬОЗП В БАКУ 
ЗГИНУЛО 25 ОСІБ.

МІНХЕН, Баварія, 1. люто­
го. — Поліція арештувала тут 
вчер* 33 комуністів, яких об­
винувачується в організуван- 

Червоної армії в Німеччи-

Алюмінієву компанію кон- кання Національного Зібран-
видала маніфест, в якому 

закликає до упсважнешія імпе- 
ріялістичних договорів, що бу­
ли накинені Китаєві чужинця­
ми і давали їм першенство пе­
ред китайськими горожанами.

На конференції було присут- 
них більше як 400 делегатів.

МОСКВА, 5. лютого. — На- 
співші тут депеші доносять. Радянського Союза взагалі, а “Діла" і зміни напрямку тої 
шо підчас експльозії в нафтя- радянської влади на Україні газети в антнрадянський бік 
йому шибі в Баку згинуло 251 з’окрема, та “доказував”, шо —була коротка, 
осіб а 15 зістало ранених.

Експльозія викидала полу- їні переводилася русифікація, сяця на стільці начального ре­
мінь на висоту 100 стіп, освічу- Іпольонізація або... китаїзація, дактора “ДІїа", був змушений 
ючи ціїе місто. Гук експльо- аніж мається переводити укра- з нього уступити.

Що було причиною усту- 
плення Панейка? На це дають

ню
мі. В ПОЛ. АФРИЦІ ЗНАЙДЕНО 

ПЛЯТИНУ.
ЙОГАННЕСБУРГ, Полудне­

ва Африка, 6. лютого. — “Ді 
Реал Дейлі Мейл" доносить, 
що в окрузі Рустеабург знай-

ліпше було-б, як би на Укра- Панейко посидівши пів мі-В акті обвинувачення сказа­
но, що арештовані комуністи 
вели потайки військову школу, 
в якій побирали науку,будучі 
коменданти німецької Черво­
ної армії.

зії чути було на багато миль їїтізація. Це не пересада, але 
довкола Баку. * дійсний факт.

які репрезентували 143 органі- > 
зацій.

хвостень царського генерала.- Д. л.
і

І6Ш-,



! служити своїм інтересам. До її рослоряіммостн і на й услугах і tu ель пшениці дійшла була 
військо, поліція, суди, шкоди, церкви і всі инші інституції Всім $2.20 на вінніпегській біржі,

: 28. січня і тоді загальний

“ОКЖАІЖІАЖ LABO* ЖІ1ГІ"
MwUr Br tte Workers sad F armors

до збіжжя і затримав до вето ча­
су”. Так думати молена, але 
зробити не вдасться, бо спеку­
лянт хитріший. Він знає, коли 
треба грати цінами, а коли не 

того ціна за бушель тої самої треба. Він докладно знає, скіль- 
Капіталістинна кляса в цілому світі обеднана для бороть- пшениці була вже $1.92. ки у фармерів лишилося збіж-

би проти робітничої кляси і в цій боротьбі собі допомагає та| Ціна на льон впала 16 цей- жя, скільки вони можуть про­
згримує єдиний проти робітничий фронт. її силу становить її тів на бутлеві, овес 5. ц_, я- дати з него зараз, скільки в них 
організованість і свідомість своїх класових інтересів. К'алгга- чмінь 6 ц., а жито 6*4 ц. Це від немолоченого. Маючи ці дані # 
лістн не зраджують своєї кляси і своїх інтересів, як це, на жаль, кінця січня до 6. лютого. руках, він знає, як спекулювати 
роблять многі працюючі. Фармері повинні знати, що І як-би там фармер не хитру-

Щоб перемогти капіталізм, працюючі всіх країн світа му- кати вони тільки зберуть збіж- вав, то нічого не вдіє, бо він 
друкарні містяться » У‘Р Р”6 Дон*. ** Р°- сять повчитися в капіталістичної кляси і так само як вона з’ор- жя. тоді спекулянти йдуть 
______ ___________________________ ганізуватися, та так-же само солідарно постояти за інтереси ним солідним фронтом

приборкання буржуазії неми­
нуче треба твердого пролетар­
ського режіму над нею. І зав­
дяки диктатурі пролєтаріяту 
революція виграна, а буржуа­
зія на цілій території С.Р.С.Р. 
до щенту зшнцена.

Що-ж в такому сдучаю по­
винні зробити всі ті, що з тої 
або нншої причини вийшли з 
рядів організованого пролета­
рі ягу, що попали в полон со- 
ціял-патріотич»их 
під певним впливом мннулого- 
фалшивого, а раді-бн працю­
вати в користь працюючих 
мас?

dfprfJbart вона керує, все вона контролює для власної корнети.И Ma М аЛгя sad pise* of клич
І не тому, ЩО ШЬОЇ ообливі СПОСІбНОСТИ, ВИНЯТКОВИЙ рб-1 був: “купуй за всяку ціну” 

зум. Спосйних і розумних людей вона купує і при помочі (“buy at any price’-);^а 6. лю- 
своєї організації заставляє собі служити.

SI Ще
МеОтя*ег Street ta іВа сиг of Wwipes. MaaltoBa.Ai

$4.00per JW

Telephone : J 1465

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*
“ raacta ям* робочого яюяу — SSходять іра рада яд ляаиеяь:

^ у ЖІЯТОрОЕ. четвер і суботу
Вада* Робітничо-Фермере ьж< Вядааняче Тоаарестяо, іихороороаане а Ма-

яПоб. Редакція, адміністрація І 
И вужяжь flpsupâ і Мскхретор, у

поглядів.
од- хитрує навгад, на щастя, на 

і не мнлость бога, а спекулянт во- 
своєі кляси. Коли робітнича кляса буде організована і свідо- дуже спішать підвисшати ці- ює зі статистичний даними в 
ма своїх клясових інтересів тільки наполовину так, йк капіта- ни. Це вони роблять так дов- 
лістична кляса, то капіталістичному ладові зовсім певно на- го, 
стане кінець.

$4.00Передплата на рік
руках.

поки зберуть повні еле- Тому то нині коли фарме-1 Двох відповідей на це не 
І аейтори збіжжя. Кали вже у рі вже, як то кажуть, “обжа- може бути. Вони мусять про- 
|фармерїв в шпихлірах порож- лися”, спекулянти тільки по- ' слідити діла старих соціялі- 
ііо, а в спекулянтських складах чннають жати свої прибутки. 1 стичних партій з одного боку, 
повно, тоді починається ша- не один з дрібніших доекулян- і комуністичної партії з дру-Д 
•ієна гра між самим спекулян- тів також останеться без шта-1 того, порівнатн результат ро­
тами, гра, якої продуцентові нів в тій спекуляції, але за те!боти одних і других, тоді й пе- 

I збіжжя ніколи не зрозуміти. спекулянти з Вол стріту згро-1 реконаються, що комуністич-
Капіталістична кляса без порівяання менша від робітничої Переказують подробиці засі- тива. революція або смерть. Часом фармер думає: “От, мадять сотки міліонр доларів, на партія одинока веде проде-

кляси, а проте вона настільки сильна, шо безконтрольно панує дчаиня військового суду в Ор- и ходом з цього становища коли-б я був не продав свого Нині їх жнива. А/угім. таріят до визволу правильним
в цілому світі, за винятком Радянських Республік, поневолює і леаиі в спРаві Т(>в* Жана Сад>" і1я ФРанц" це т,льки ,сои"-----------------------------------------------------------шляхом. І хто прийде до та-
визискує куди більшу від себе часть людства. В чому криєть- ля" . яльна революція, шо знищить кого заключення, хай, без від-
ся її сила? Невже в особливши, П слосібностях? У йкомусі В|Д час>’ читання акт>' обви- Реакц,ю- вРят>’е кРа,н>' й пе'| 
tmmmmetwy і її тільки властивому розумові? нувачення тов. Садуль ново- редасть владу в руки пролєта-,

__ _ дився цілком спокійно. Акт-на- ріяту та бідного селянства,
її сила, можна сміливо сказати, криеткя в „ організовано- каз закіячуеться текстом при. Голова намагався кілька Ра- 

сти. Тільки завдяки своїй знаменитім організації вона здатна т Садуля на смерть, ви- зів спинити тов. Садуля й по-
іітримувати своє панування й свою систему визиску та гра- 8,го л|отого 1919 р0Ку. перелив його, що доклад „а-
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ПОДРОБИЦІ ЗВІЛЬНЕННЯ ТОВ. САДУЛЯОРГАНІЗОВАНА СИЛА КАПІТАЛІСТІВ.

З ТЕМРЯВИ НА СВІТЛИЙ ШЛЯХ, кладання на колись, береться 
і щиренько до праці в рядах ко­
муністичної партії. Це найліп­
ший спосіб прислуги для сус­
пільства, це й одинокий вихід 
з блудних доріг на- світлий 
шлях для кожного чесного і

І волюції в сбціялістичннх ря- самими лідерами ще до війни, свідомого робітника,
дах і були досить енергійними ГТе саме відноситься і до на- 
працівниками на полі клясової тих українських провідників, 
боротьби, а тепер стали чужії- які так сердечно занялися бу­
ми їй. Одні з них цілком нічим ли будовою Соборної України
не інтересуються, байдужними що позабули клясові інтереси. Президент Саскечеванської 
стали до всього. Другі знов працюючих мас, позабули, а]ґрейн Гроверс дсоціяції, Дж. 
плачуть за незалежною со- радше сказати, зрадили самій : ^ Едвардс_ отворяючи кон.
борною А ще инші, хочі спри- революції на тій-же таки укра- венвенцію згаданої асоціації в
яют* робітничому рухові, блу. їнській території, де вони жи- :Ріджай||і сказа |!10 продов. 
кають сям і там по безцільних ли. За собою потягнули вони 
дорогах і переживають свої, і частину робітництва на імі- 
дні в невідрадності і безна- грації, яке вірило в здібність їх 
дійності. j проводу і авторітетність розу-

Чому-ж це так? Що слону- міння справи, 
кало тих людей покинути ряди ; Я сам що пишу ці рядкИ| 
організованого пролєтаріяту? ^.в приклонником позиції на- 
I що тримає їх з далека від ко- ших лідерів. В 1918 р., редагу- 
муністичної партії, яка одино- ' ючи -робітниче Слово",,я орі- 
ка з уміла надати правильний емітувався на київську “Робіт- 

ходові революції і захи-|цИЧу Газету", редаговану Вин- 
стити здобутки тої-ж?

Є ще такі українські робітни-1 приводом такого стану річей 
ки в Канаді і Злучених Держа- було занедбання розвязки 
вах Америки, які стояли до ре- ціонального питання тимії-ж

на-
Тов. Садуль заяв-іяє, шо він гадУ€ йому наклеп,

ний про російську революцію 
в продажній вуличній пресі.

Дискусії ще покажуть, хто 
мав рацію в цю добу, хто чи-

пошире-Капіталі стична кляса прекрасно організована на економіч­
ному й політичному полях. І то у всіх розмірах: на місцях, в 
округах, провінціях, в цілій країні І в міжнародньому розмірі. t 
Між всіми тими організаціями панує тісний звязок і безумовна : ° терпляче чекав п ять ро­

ків

вже давно чекав того часу, ко­
ли стане перед судом. І в, Стгфаніцьтй.

але коли моя терплячка
.. ! минула, бо коли я й цітком гарНемає випадків, як, на жаль так дуже часті м.ж працюю- wit’ кт я все.таки фран. відповідати за них. Свідки о- 

чнми. щоб одна капіталістична орґашзашя шкодила другій ка- ; звязан’нй братерСькими борони, як-що їх вислухають,
віталістичній організації, коли ця перша веде боротьоу проти нитками франітьКИ„и робіт чимало сповістять французь- 
робітників. Навіть нейтральною, байдужою не останеться во- н„ками таСелянами, перед я-!кому пролетареві та селян-
на, але ооовязково поспішить одна другій з допомогою, що у „ ппп м;гт. thnatinvu..J кими хотів-би змалювати сира- с™) ПР° Діяльність французь- 
робітничих організаціях не так часто трапляється.- - слід- ‘ ! кого уряду. Садуль протестує

Капіталістичні організації побудовані так, що немає в них Пцді тов Садх ть дає харак-! МР0ТИ зачитаного свідчення я- 
лишньої дуплікації, а кожна з них має сво, окремі завдання. ’міжнародного ста- когось Інженіра, що ніби-то
Виняток тут становлять капіталістичні політичну парти, як, зви- н()1Ьища лід час переговорів у!бачив листа Садуля, адресова-

Берестю й накреслює позицію ного Троцького з порадою, 
французької місії в Росії на чо- розстрілювати Французів, що 
лі з Нуланом. За тяжкі умови 
берестейського миру тов. Са­
дуль покладає вину на Нуланса муніст, Бертон, протестує про- 
й Клємансо, що провокували ти брудних обвинувачень, що 
Росію та організували внутрі ’ ними переповнений акт обви- 

контрреволюційну

солідарність у боротьбі проти робітничої кляси. ГОСТРО ОСУДЖУЄ ТАРИФУ.нив злочини та хто повинен

ження такої “ненаціональної і 
короткозорої політики", я- 
ку провадить домініяльне пра- 
внтельство, неминуче приведе 
до розриву між східною а за­
хідною Канадою.

чайно скрізь, майже в кожній капіталістичній країні поділяють­
ся иа консервативну і ліберальну, з тими-ж таки, або иншими 
назвами. Але і цей поділ є більше штучний, для задурення 
людей і він зникає, коли лише загрожує шкодою капіталістич­
ній клясі. Коли клясова свідомість працюючих зросте до тої 
міри, що вони перестають „опирати капіталістичні політичні 
партії, але підтримують свою власну, а в наслідку можуть у по­
літичній акції осягнути успіх завдяки поділові буржуазії на 
два політичні табори, тоді капіталістичні партії обєднуються 
і штучний їхній поділ зникає. Для прикладу можуть послужи­
ти останні вибори в Англії, під час яких коиссрвати й ліберали, 
де тільки треба було, обєдналися проти Партії Праці.

Па економічному полі капіталістичні організації охоплю­
ють певні трестовані індустрії з’окрема, а деякі обєднують всі­
лякі індустрії. В Злучених Державах і Канаді такі організації 
ибеднані і границя для них не істнує. У поборюванню робіт­
ничих організацій і робітничого руху взагалі вони провадять 
спільну акцію.

Чим більше зростають робітничі трейд-юнійні організації 
і політичний робітничий рух, чим більше загострюється клясо­
ва боротьба, тим більше агресивними, нахабними і неперебор- 
чивими у методах боротьби стають ці капіталістичні організа­
ції. Вони вживають всяких средств і способів, на які, розумі­
ється, робітничим організаціям не дозволяється. Деякі з них 
визнають ще потребу умов з організованими в трейд-юніях ро­
бітниками, а деякі ведуть пряму боротьбу за знищення робіт­
ничих організацій і всяких колективних угод з робітниками.
Більшість цих агресивних організацій є тайнами, а способи й 
засоби "їхньої боротьби проти організування робітників дуже 
часто йдуть в розріз з законами, постановленими самою-ж ка­
піталістичною владою.

Фабриканти й всякі инші так звані роботодавці платять до 
своїх організацій грубі вкладки, а також складають всякі фон­
ди, як, наприклад, на підтримування своїх членів у боротьбі з 
організованими робітниками, вдержу ваїшя своїх шпіонів, де­
тективів, професіональних страйколомів, бандитів, яких вжи­
вають під час страйків проти страйкерів, на підкуплюваїшя 
зрадливих трейд-юнійних провідників, на видавання всякої лі­
тератури для баламучення робітників, утримування людей, що 
безнастанно слідять за робітничим рухом, виготовляють ре­
корди діяльности ріжних робітничих організацій і її діяльних 
членів, чорні лістн робітників активних в робітничому русі іт.д.

Коли у якомусь підприємстві, фабриці, копальні чи деинде 
вибухне страйк, то робітники нераз дивуються, як це підпри­
ємець, фабрикант або власник копальні може так довго видер­
жати і не погодитися з страйкерами. Не знають вони, що той 
підприємець, фабрикант чи власник копальні видержує тому, 
іцо він належить до своєї капіталістичної організації, яка його, 
підтримує і наказує не піддаватися. Коли-б він був тільки о- 
днн, то скоро мусів-би здати свою позицію, але за ним стоїть 
його сильна організація, яка підтримує його фондами, креди­
тами в банках і всім, чим лише потрібно. Не він сам, але його 
організація рішає про те, коли і на яких умовах загодитися з 
робітниками.

Капіталістичні організації мають до своєї розпорядимости 
пресу, яку вони втримують своїми оголошеннями. Вона від 
них залежна, для них видається і їм служить. Це дуже сильна 
зброя у боротьбі проти працюючих. Капіталістична преса 
завжди освітлює боротьбу між капіталістами й працюючими 
так фалшиво, що капіталістів робить вона чесними, порядними, Коли більшість фармерів не 
добрими, богу духа винними людьми, а часом то й ангелами, тільки позамітали свої шпи- 
а робітників мальконтентами, ворохобниками, дикими і крово- хдірі, але й позакладали зуби 
жадними потворами. Робітничих провідників малює звичайно, на полицю, спекулянти фар- 
як найнебезпечнішнх заговірників, обовязкоао звязаних з я- мерським збіжжям саме взяли- 
кимсь чужинецьким рухом, та їм приписує всю вину і відвічаль- ся до роботи. За останніх пару 
иість за конфлікти між робітниками й капіталістами.

Все це робить вона з розрахунком, по волі і наказу капіта- вінніпегському і шікаговсько- 
лістнчних організацій. Каїн потрібно, то вживає найподліших му ринках сягнула свого вер- 
провокаторських способів, що мають нераз серйозні наслідки, шка.
за які ніхто її до відповідальности не потягне, бо-ж влада теж Пару тижнів тому назад в 
в руках капіталістичнії* заступників. Про прийоми, яких вжи- пресі появилися звістки про 
вае капіталістична преса прбти робітничих організацій, мита- брак пшениці на світовому 
чай нашого часопису чимало відомо з нашого власного досві- ринку. Слідом за цим ціни на 
ду. Хіба-ж проти наших організацій, а то й проти нашого ча- пшеницю щодня зросили і 
солнсу не вигадувала вона подлих і негідних брехень і не вжи- дійшли до $2.20 за бушель 
вала провокаційних способів? 1 робить вона це свідомо, з роз- майської достави. Поруч з

пшеницею зростали цуи і на
Завдяки своїй сильній організмі капіталістична кляса ячмінь, жито, овес та льон, 

контролює владу і заставляє її, а також всі державні інотитуцїї t Вже по тому одному, як ті

лишилися в Росії.
Едвардс бичував правитель-. 

ство за те, що воно не звертає 
уваги на фармерські пробле­
ми. Несирннючий стан інду­
стріальної бази в країні є до­
бре відомий лравительству і 
всім великим бизнесовцям, го­
ворив далі Едвардс, .Тле їх о-

Оборонепь Садуля посол-ко­

пі лях
нураченнн й розбирав обвину- 
чення по сути. Бертон каже:

величезну 
змову.

Коли змову викрито, Нуланс 
утік, але.агенти Нуланса й Клє-

ниченком і иншими визначні-
Давяйте розберемося в цих шими провідниками соціялі- 

питаннях. В першу чергу тре- стичного руху на Україні. Ло­
ба сказати, що соціял-демо- казалось, що я вірив їм біль-і панував дух апатії і індефе- 
кратія і инші соціялістичні ше, як належало і, в слід за цим рентности. 
партії, які вели і давали на- зробив не меншу помилку, як. Далі він 
прим робітничому рухові до зробили вони, бо можливо дав "Ми на заході віримо; що ми 
російської революції, не дава- привід і иншим робітникам тут ніколи не були справедливо 
ли членам своїм того партій- в Канаді піти тим мильним шля-1 трактовані правительством Ка- 
ного вишнолення і науки, як хом. Треба було більш критим- пади за минулих 40 літ". Ед- 
це робить комуністична партія ного думання і орієнтації на вардс гостро нападав на про- 
тепер. Тоді в партію заходили саму справу клясового визво* ■ текційну тарифу, яка встанов- 
ріжні політичні типи: фефор- лу робітництва, на революцію, лема 
місти, пацифісти, радикали, і а певно булоби менше недоро- 
соціял-патріоти і всякого по- зумінь в робітничих рядах і 
крою поступовий елємен)\ За- комуністична партія тим самим 
для цього партія не мала одно. ! була-б сильніша числом член- 
го напряму, одної тактики, а ства. 
навіть і одної програми. Одні Правда, згаданих вище по- ніколи не мало змоги одержа- 
з них .(соц.-дем.) займалися глядів

"Прокуратура не. зможе на­
віть і після додаткового слід­
ства підтримати свої обвинува- 
ченя, що спочатку, головно, 
формулувалися як "згода з во­
рогом”, Для того, щоб була 
згода з ворогом, треба, щоб 
ворог цей істнував, а тим ча­
сом між Францією та Росією 
не було ворожих зносин, не 
було війни. Була тільки неле­
гальна експедиція до Радян­
ської бРосії”. Бертон розмотує 
в загальних рисах, до чого зво­
дилася, роля Садуля в Росії й 
як виникло обвинувачення та 
присуд Садуля.

Після Бертона виступає дру­
гий оборонець Садуля, адвокат 
Флаш. Він підкреслює сміли­
вість та щирість Садуля, що 
повернувся до Франції, щоб 
вимагати суду над собою. Об­
винувачення за дезертирство, 
як і обвинувачення, звязані з 
1919 роком, слід скасувати. На­
прикінці Флаці порушив спра­
ву про звільнення Садуля зпід 
попереднього увязнення.

Урядовий комісар висловив­
ся- за відхилення цього про­
хання.

Суд йде на нараду. *В год. 
вучером суд-повертається. 

оголошує рішення: 
"Війсь'ковіуі суд одноголосно 
постановляє роспочати ширше 
слідство в справі обвинувачен­
ня проти Садуля. Більшістю 4 
голосів проти 3 суд постано­
вив тимчасово звільнити Саду­
ля, не зважаючи за потрібне 
його увязнення до закінчення 
розслідування справи”.

мансо продовжували вести 
надзвичайно шкідливу контр­
революційну роботу по всій 
Росії, підриваючи її життєві 
сили та міць, кидаючи її в жер­
тву світовому імперіалізмові, 
в тому числі й німецькому.

Нуланс переконаний, шо 
більшовики були агентами Ні­
меччини і не хотів призначити 
французьких офіцерів для об­
говорення справи про. мир у 
Берестю-Лнтовському. Цих о- 
фіцерів призначив генерал Ні- 
сель на прохання Садуля.

Садуль каже, що його при­
суджено до кари смерти з ме­
тою затаїти ганебний зл,очин 
Нуланса, що несе всю відпові­
дальність за мир у Берестю- 
Литовському.

Далі Садуль висуває низку 
обвинувачень проти Клєманса, 
що так само, як і Нуланс, ні­
чого не розумів про більшо­
вицьку революцію й жертвував 
міліонами російських грома­
дян, щоб здійснити свою полі­
тику.

"Я — каже Садуль 
жди був прихильником союзу 
французької та радянської ре­
спублік, прихильником збли­
ження двох народів і в період 
берестейських переговорів я 
бачив, як прірва між росій­
ським та французьким народа­
ми де-далі глибшає. Настав час 
— каже Садуль — вжити рево­
люційних методів, тому, що ми 
наближаємося до доби, коли 
перед Европою стане альтерна-

занвив:

в інтересах мануфактур­
ників, а на шкоду агрікультур- 
ній індустрії.

Через короткозору політику 
федерального правнтелсьтва 

населення західної Канади

ти винагородження за те, що 
воно дорого платить за всі іи-

я довго не тримався, 
чисто робітничим рухом, дру-1 Вже в рік пізніше, а головно 
П (прим, соц.-рев.) лише се- від часу виїзду Винниченка 3; дустріяльні вироби, 
лянським, але ані перші, ані Радянської України за кордон, На закінчення Едвардс ска- 
другі не могли підійти зі сво- мені аж надто ясно було, яку зав- ш° ворогами Канади є не 
єю програмою до робітників погані" ролю 
міста і села. Тому власне в був- зглядом українського
ших партіях було багато чле- і революції. Спізнавши це, ме- пою Канадою, але ті, що сво- 
нів, які не мали партійної ди-|ні прийшлось обовязково 
сципліни і ясного погляду та зувати на хибність вище згада. ведуть до песо, 
розуміння клясової боротьби. І них поглядів, так 
В наслідок цього, декотрі лю- лялися
де покинули ряди організова- противними радянській владі і пе зовсім не є короткозора по- 
ного робітництва, бо тепер комуністичному рухові, які да- л'тика домініяльного прави- 
ніяк не можуть порозуміти деко краще розвязали націо- тсльства. Домініяльне нрави- 
твердої дисципліни і точно о- пальне питання на У кращі ніж ; тельство є вибранцем фабрич- 
значеного шляху комуністич- цього наші лідери сподївали- !ноі індустрії, а не фермерської, 
ної партії. Це майже нове для ся.
них і бути членом комуністич-1 В методах і прінціпі ведення парляменті є в значній мен- 
ної партії їм видається немо- клясової боротьби та револю- шоста. Тому то теперішнє пра-

: цїі наші лідери також не годи- вительство дбає більше 
Кромі того програми ста- лися з більшовиками. Вони ду- добробут властителів фабрич- 

рих партій не давали ясної роз. мали провести революцію в де- н°і індустрії, чим рільничої, 
вязки по національному пи- мократичний спосіб, себ-то Коли-б на чолі теперішньо- 
танню. А коли на з'їздах або проти буржуазії боротися, до- го федерального правитель- 
конґресах соціял-демократії зволяючи її рівночасно брати ства стояв Едвардс, то він зніс 
порушив хто це питання, то на участь в кермованню держа- би цло на довіз індустріальних 
него дивилися як на свого ро- вою, ну, — позвольте вам ска- виробів, а наложив би цло на 
да авантурника, що поважився зати — революцією також. Як довіз тих виробів, які проду- 
заколочувати “шановним” де- смішно не виглядало-б це, але кують його однопартійні. Але 
легатам супокій —мовляв, не так воно було. Універсали про чи це вийшло-б на користь 
інтернаціоналіст він, коли наці- конфіскацію фабрик і пан- працюючим масам Канади, то 

ціни зростали та по тому pan- опальним питанням займаєть- ських земель видавали, а рів- це ще питання. Політика всіх 
товому крику преси про (Ірак ся. Що правда, національне по- ночасно радились по схілько буржуазних партій і течій зво- 
пшеннці на світовомоу рин- неволення ганьбили, але в про- панам ga ту землю сплачувати, литься до одного знаменика: 
ку, видно було, шо це діло рук і раму дня ніколи не ставили. Війну і революцію проти ка- ‘“Своя сорочка блиша до ті- 
хнтрих спекулянтів. Не тих Робили це лише українські со- піталу вели і в той-же час ка- ла”. І таку політику форсують 
спекулянтів, що їздять по фар- ціял-демократи , та будучи піталістів своїх і чужих на по- Кінги і Едвардси. 
мах скуповувати збіжжя, але національно поневолені, вони міч проти більшовиків собі 
тих, що жиють в Ню Порку, висували те питання вище прін- запрошували. Нарід України 
Шікаго, що обертають сотка- ціпу клясового визволу. Це пізнав хитрість своїх верхово-

також було одною з причин, дів і прогнав їх геть разом з 
Спекулянти штучно набили' що деякі українські робітники “рідною" і чужою буржуазією, Коли переїздите з одної мі- 

ціну на збіжжя коли це було відстали від революційного звертаючись до більшовиків, сиевости до другої або переио-
які виконували і говорили: ситеся з одного помешкання до 

Провідники соціял істинного “Вся власть народові". "Фаб- другого, то не забудьте пові- 
руху в Европі, за виїмком пев- рики робітникам”. “Земля се- домити зараз нашу адміністра- 

Ґазети з 6. лютого доносять, ної частини, в часі війни і опі- лянам”. Крім цього рільшовн- цію, аби змінила Вашу адресу, 
що за останніх сім днів ціни сля, зійшли до рамок соціял- кисне гладили буржуазію, а о- При цім не вистарчить подати 
на пшеницю на вінніпегській патріотизму. 1 хто хоч трошки тверто виступили зі своїм тільки нову, але конше потріб- 
біржі полетіли вниз на 28 цей- проаналізував цю справу, му- пцінціпом диктатури пролєта- ио подати І стару Вашу адресу, 
тів на бушлеві. Ціна за бу- сів дійти до переконання, що ріяту, зазнач)ючи, що для,

ні дограли ті шо вказують не неминучість 
роско.іу між східною а захід-

вони
народу

єю короткозорою політикоювка-

Не входячи в саму суть про- 
правді, мови Едвардса, скажемо, що

як вони яв-
противними

зав-

6.30 
Г олова Фермерське представництво в

прожливнм до виконання.

СПЕКУЛЯЦІЯ ЗБІЖЖЯМ.

тижнів спекуляція збіжжям на

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ.ми міяіонів доларів.

для них вигідним і нараз ціни руху, 
полетіли стрімголов, похитав­
шись якийсь час в повітрі.

рахунком.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК. 10. ЛЮТОГО 1925. Сторона 3.Число 18.
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станку істнування такої, я яти при юнії; а коли буде вартJ Купуйте волові, бо дротяні
;чувся-би відвічалмЛ'м за при- і треба, то нам дуже легко у» ' іржавіють і скоро рвуться."
тягненая мнобнх членів до ор- творити укр. секцію, чи буде Скінчивши політичну еко- 
ґанізації, яка-би можливо* з вона признана, чи hi, особливо номію, візьмуся до “Теорії і- 
поданих причин мала упасти коли будемо мати достаточне сторичного матеріалізму". Го- 

I(між нашими людьми) і не число платних членів. Ф.Ю.К. туюся до писання наукових
бажаючи, щоб в такім разі ще молода і багато її ще тре- і стагтів. Тому, й довго не пи-
члени думали, що у мене нечи- ба вчитися, але там є і люде з сав. Побачив, що в мене брак 
сте сумління — я покищо мов- достиглим досвідом і такі по-, термінольогії. 
чу та сліджу за дальшим ру- винні взяти провід. А на фармерську газету че­
хом. Є друга організація. Том- как». Ціле пане на пресовий

j ІЦо до організації Ф.Ю.К., то риство Укр. Роб.-Фари. Дім. фонд віддам.
Він заплатить за перевіз все Ві*а е одинока найліпша дія котра з певністю е добра 
таки за 32 тисячі фунтів, отже ФаР“ср>® пі* цей час організа-1 обом групам працюючої кдя- 
за 6 тисяч фунтів, яких нема. *4*я- си ' взя;іа со^і за ціль працю-
Розуміється. що той, хто ! Я вірю, що вже прийшов вати над освідомленням робіт-

час, то вся працююча кляса ник і в і фармерів. 1 в кожній 
людства покоцае силу WAiiCKf-j околиці фармері повинні ор- ПЕРЕСТЕРІГАЮТЬ

РІВ.

і
1

і

Фармер-Нетят.ІСТОРІЯ СУХОЇ ГАЛУЗИ. j питій клясі, є тепер в третій, а 
це, що йшло в четверту, йде a 

' другу, і т. д.
Фрейт е означений ще Î пі- РІЖНІ ФЕРМЕРСЬКІ ВІСТИ.

Сухе гжлузя е по деревах і е,тя, кабінет міністрів, 
часом дуже корисне. От хо­
чеш, приміром, роспалити во- науки, 
гоиь, то сирова галузь тобі на 
нічого не здасться; мусиш бра- іЛю.
ти суху, поломити, тай зачати Bet це — самі сухенькі зву- тів, то Сіпіяр зробив цей міні-
з дрібних пктнчків росналюва- ки. |мум на 32 тисячі. Значить, не нього життя є трудно?
ти вогонь, накидаючи що раз Розслід в науковім полю. потреба в якусь околицю ба-^ Так, так, зрозуміймо суху
то грубших, і А тепер розгляньмо, чи не гато шнурків,^ бо присохло, І галузь знання то й сухе галузя

На перший погляд суха га- і під'училися-б ми хоч одної приміром, і агент замовляє ди- j буде колись в роботі,
дузь не має вартости, але коли j галузки, одного патичка із ше 26 тисяч фунтів шнурків,
розважити добре, що без неї "сухої галузки". Возьмім тран.
•огню не роспалиш, а без су- спортацію-перевіз. 
хих патичків і птиця гнізда не Був час (соли сіпіярська за­

лізниця була збудована лише 
до Вінніпегу. А щоби її заохо­
тити провести “треку" аж до 
Скалистих Гір, уряд, зложений 
з гіоплечників Сіпіяра, зголив-

■ сля того, яка може біти най- 
Все це — сама суха галузь менша вага, а яка найбільша.

Так званий мінімум і максімум 
Все це дуже важну грає розваги. Коли перше мінімум дія

' кари шнурків був 26 тисяч фун-

шнурки спровадить. запла­
тивши більше, як повинен, за
переві мусить дороще прода- вач’в- ^се істнує лише якийсь ганізсватися у відділи цеї ор-
вати фармереві. ‘ час- потім старіється і гине. І ганізації.і підготовлятися до _ Агпікх іьтх-пи

Правда, що зрозуміти цю теперішня несправедлива си- участи в инших політичними ‘Чепжт.х'
“суху галузь" із нашого народ, стема роспредідення згине. економічних організаціях. (tv,; ‘1В ...„

.Я раджу членам Ф.Ю.К. сто- Мячєлвю. Саск. »/„ pe"T4 ‘uit Шо над-
V- продукція збіжжя в 1925 році

може спричинити упадок цін, а 
тим самим неполлатність фар- 
мерування.

Депаргамент Агрікультури 
каже, що фармері не повинні 
сподіватися повторення; ситу­
ації 1924 року, коли в Злуче­
них Державах був гарний вро­
жай, а в инших краях бідний. 
Европа відроджується і в 1925 
році постарається випродукуй 
вати якнайбільше збіжжя. Тд- 
му департамент радить амери­
канським фар мерам в ніякім ра­
зі не сіяти більше акрів, як 
було засіяно в 1924 році.

ФАРМЕ-

ІІЄ-

ВІТАЮ, ВІТАЮ!...Данило Плужок.

Ще не вродилася фармер.
: ська газета,
; тав в “У. Р. В.", а я вже вітаю., політичну

Як вичитав, то мало вікном нях і відповідях, 
і з хати не вискочив... Мені і в

З мене вони вже всю душу 
про яку я внчи- вимотали... і тепер я студіююСЛОВО ДО УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ 

ФАРМ. ЮНІЇ КАНАДИ
збудує, а небуло-6 птиці, хро­
баки еесь хліб зіди-би — не то економію в шітан-
хліб, але всю рослинність і са­
мого чоловіка — коли подума­
ти, шо як-би не було сухих 
галузок, то не було-би і сирих ся дати сіпіярській компанії 
зелених, бо сухі шо року від- 2б миль землі по Обох боках 
лакуються, опадають на зем- залізниці через західну Кана­
дці і гниють у земли, творячи ду, разом 25 міліонів акрів, 
врожайну, пухку почву землі. Відтак цю угоду змінено в той 
Отже бачимо, шо суха галузь спосіб, що рішено кожну не­

паристу секцію землі у тавн- 
шилі, з виїмком одинайцятої 
і дванайцятої (які є шкільні), 
дати Сіпіяреві від стентської 
границі почавши, аж по ріку 
північний Саскечеван.

Це значить, що я став без-і
і голову не приходило, щоб душний.
фармері могли мріяти про сво- Поки мав душу, ніяк я не ро­

зумів політичної економії,української секції зовсім. Цю 
помилку Ф.Ю.К. пізнає скоро, 
бо тисячі українських фарме­
рів, які є членами Ф.Ю.К., або 
котрі ше могли-б ними бути, 
не розуміють навіть англійської 
мови, не то письма. А кожний !

Товариші фармері і. члени 
Фармерської Юнії Канади. Вас 
певно дивує, чому то голова 
(?) української секції Ф.Ю.К. 
мовчить і ані словником 
не обізветься та не скаже де­
що про рух Ф.Ю.К. І справді, 
вже півроку, як відбулася річ­
на конвенція Ф.Ю.К. і як ви­
брано заряд укр. секції і той 
заряд сидить і не да<?гь про се­
бе чутки. Отже я, як голова(?) 
укр. секції, хочу сказати, чому 
я мовчу, а другі члени заряду 
можіть сказати про себе.

Отже чому я не обізвуся.
Памятнин мені (як і другим 

делегатам ) перший день кон­
венції. Не буду споминати 
про хід конвенції того- дня, 
скажу лише, що не можу ви­
бачити недопущення Tt>B. Бар- 
толомю на конвенцію, щоб він 
промовляв. Цей чоловік мав 
багато дечого сказати, чого 
від жадного бесідника не мо­

го окрему газету.
. Для мене це була мрія ко- тепер розумію, 
хана, люба, але недосяжна, да- Мій сусід недавно перейшов 
лека, далека мрія.

А тут — мало її в руки не славіє. Каже, що дуже добре 
спіймаю.

з католицизму на ново-право-

себе почуває. А коли я читаю ЦІНИ НА ХЛІБ ЗРОСТАЮТЬ. 
А може ви, товаришу ре-! йому політичну економію, то 

з секретарів в укр. відділах | jaKTOpe_ пожартували? Ска- сидить витріщивши очі, як за­
знає, як тяжко приходиться іжітЬ> пожартували, чи таки різаний баран, і нічогісінько 
переводити членам кожний | справді буде ф ка у розуміе.
лист, циркуляр, або памфлет, і 3eT£>
Кілько це часузабірає на чи­
тання в англійській мові, пе­
реведення на свою мову і по­
тім ще і в своїй мові виясни-

грає величезну ролю.
У нашому життю є дуже ба­

гато “сухих" галузей.
Наша наука, наше знання ді­

литься теж на багато галузей: 
одні сирові і зелені, а другі су­
хі. Все воно якось так вихо­
дить, шо більше потрібний 
нам є “сухий матеріал", ніж 
сирий.

До сухих галузей науки на­
лежить наука про народне го­
сподарство (економіка), .або 
по просту наука про хліб на­
сущний.

Щоби з'їсти кусок хліба, 
треба мати, як на Канаду, бо­
дай один кводер землі 160 
акрів. До оброблення того кво- 
дра землі треба мати маши­
нерію,' коні, упряж, насіння, бу­
динки і т. д. Щоб набути ці рі- 
чи, треба гроші, кредит. З

Одночасно з повідомленням 
про знижку цін на збіжжя в 
Вінніпегу й Шікаґо, з Лондону 
наспіла новинка, що ціни на

Бо з него ще не вимотали. хліб зросли в цілій Европі. В 
Лондоні ціна на бохонкові хлі-

л „ .. ,-'е' нк ото 3 ме1 Д-'ШУ вимо", ба підвисшилась на 1 мену (2
Давайте, товаришу, митний тук.ть. Чому вона не чує? центи) за „ЛЧ11 день. Такйнші

папір! Ви-ж знаєте, руки фар- Якось мені ще дома давно вісти наспіли 3 Відня, Риму й 
мера все одно, що ріля, поре- старий батько оповідав, що Парижа 
пані... Тільки доторкнувся і Татари, чи Храяцузи

А на якому вона папері бу­
де?...

Дивно, що людина навіть неІсторія це довга і до неї ми 
Повернемо пізніше. Одним ду­
же важним випадком у цін істо­
рії була умова між урядом а 
сіїїіярською компанією, після 
чого сіпіярська компанія з’о- 
бовязалася дотягнути зелізни- 
цю до Крове Нест Пес на гра­
ниці Алберти а Брітіш Колум­
бії. За це уряд з’обовязався 
дати грошеву допомогу сіпіяр­
ській компанії з цим виразним 
застереженням на письмі, що 
Сіпіяр за перевіз таких річей, 
яких Захід найбільше потре­
бує, не сміє рахувати більше, жливо було довідатися. Це 
ніж такі а такі ціни. Ціни ці за признають всі, що були на мі- 
перевіз сіпіярською залізни- тінгу Бартолом'я в робітничій

салі в 11—12 год. в ночі. Не

ти деякі незрозумілі ТОЧКИ, і 
Возьмім для приміру хоч-би
памфлет The Down of Free-* вже прорвав оком, колись не вбивали лю-1
I ora or arm * aves розу- | ссрце у фармера порепа- дей, але вимочували з неї
міється, шо кожний льокаль- нс Дуже порепа|Іе. і болить, тельбухи. Обріжуть довкола 20,000,000 БУШ. ПШЕНИЦІ,
ннн секретар мусить це все ро- ГюЛцтЬ Навіть не знаю, як пупа, приб'ють цвяшком пупа
бити безплатно. Та чи витри- CKa3at(| _дуже болить. до стовпа і кажуть людині бі-
має такий секретар, щоб вш Може траплялося вам ко- гати довкола стовпа. Людина
з часом неиерепалився та |ись в старому краю скакати ото бігає а з неї кишки за пу-
з неохоти вся і чи не було-б це f)OCOMy „о грудах за ралом... пом сотаються та на стовп за-
упадком льокального відді- Так ото під пальцями рівчаки йотуються. 1 ніякого болю лю­
ду, коли ця душа відділу „ороспадаються, а ви ними дина не почуває — казав бать-
почуваючи себе умученою, ne- ще як наступите на шкло з Роз- ко - і бігаючи довкола стов-
рестане енерпчно працювати. 5,1Т0Ї фляшки j... сядите. Ти- на, сміється, бо її лоскоче. І 

Укр. секція мала на ціли ін- хенько сядите, бо щось в гор- так зі сміхом ноги протягне,
міг я з тим погодитися, бо у формувати укр. нарід в укра- л; сперло і нема духу, щоб кри-
мене ідея визволення з неволі інській мові про всякі справи кнути від болю. людей так само вимотують не­
працюючої кляси, як працю- Ф Ю,К„ що приносило-б ко- Отак і фармерське серце бо- чуло з лоскотамн душі ріжні
ючих на земли так і безземель- ристь для самої організації і лить. лушпастирі
них робітників - є далеко на Для фармерів взагалі. Тому фармер і не кричить. Поки що,' я. цего в політич- голодом прнйшла хороба> яка
першім місци від патріотизму Наші англійські товариші не плаче... бо дуже болить. ній економії не вичитав... Го- загр0жуе голодному і хоюд- 
і шовінізму. забувають, що при -теперішній Коли-ж вже буде газета, — ворю трохи на здогад, а трохи ному СеЛЯ„стііу західніші Ір-

Да.іьше, неясно мені, чому шкільній системі, а властиво як що буде? — так тоді в ній з власного досвіду. і 1ЯНДІІ Над ірляидіею ,пвисла
наших перших організаторів, по фармах, навіть молоде по- треба так писати, щоб ті по- ' Але я вже заїхав не туди. Ч()рМа хмара росиуки Старики 
як П. і С. усунено з організа- боління, як виросте, не буде репані рани фермерського сер- Почав прр газету і звернув на , діти як „айсіабші фізично 
торів лише через їх радикали- вловні ознайомлене з анГлій- ця загоїти. душу. ] ВЖУ ' з "гогоду В коне-
ні промови на організатор- ською мовою і буде потребу- Кажуть, що треба, щоб те Не дивуйтеся. Тут на фармі морському окрузі тисячі дітей
ських Мітінгах. Коли я почув, вати літератури в своїй мові. І писання було цілючим бальза- й голову може на бік зверну- ці,ими днями бродять голод-
за що їх усунено, то я самий так це непризнання укр. сек- мом на порепане фармерське ти. і тоді " як -|х >од(Р|і лежать
усунувся, бо чувся також над- ції є також одною з причин серце... А коли, товаришу, вже та х„рі бсз „оживи і тоїпина 1р-
то радикальним. Чи зл&бу- моєї мовчанки. Бо видячи На руки того бальзаму не фармерська газета буде? Як лтідСьке пгавительство зане-
ло-б для такої поважної-чфґа- трудність провадження наших треба... Руки фармер лоєм не хочете сказати в газеті, то „окоєне цим положенням
нізації, як Ф.Ю.К., мати хоч відділів Ф.Ю.К.., передвиджую змастить, потре і гаразд. листовно мені черкніть пару
одного директора української або їх слабе істнування, або на- Душі фармерської тако>6"п*І£,іів. Марку і заадресовану
кародности, а то і організато- віть упадок. Як всяка органі- треба гоїти. її вже вигоїли на- верту на відповідь_вам гюси-
ра... Та най, може так і ліпше, зація так і відділ потребує о- ші “во Христі браття”; като- лаю... І пятнайцять центів на “Укр- Ро6- Вісти", це одинока укре- 

Далі: центральна рада Ф.Ю. середничої душі, котра вяза- лики, православні, ново-пра- струни для Гануненої мандолі- ,иська Г1зета “ Кан,ДІ' що вихоакть 
К. не приняла і не признала лаб членів. А що в разі пере- вославні.

а одним

ФАРМЕРІ В АЛБЕРЛ МАЮТЬ

Фармері в Алберті мають 
20,000,000 бушлін пшениці, ка­
же телеграма з Едмонтону, я- 

I ку вони затримали для біль­
шої піци. Вартість цеї пшениці 
ОЦІНЮЮТЬ ПІСЛЯ НИ1ІІ1ИНИХ цін 

, три рази лорощою, чим така 
сама скількість пшениці вар­
тувала в цей самий час мину-

:

цим звязаие питань про пере- 
віз залізницею, експресом, ! нею є точно означені, 
почтою і оплатамя за них — от- Це так званий Крове Нест
же транспортація. Із транспор- 1 Іес Аґрімент. 
та цією вяжеться розділ юван-1 Коли ж вибухнула війна, Сі- 
ня продуктів між спожнвців, піяр постарався, що кабінет 
отже дистрібюція. А в ню BXO- міністрів позволив йому зло- 
дять елевейтори, збіжеві тор- мити цей Крове Нест Пес Агрі- 
говці, млинарі і збіжева бір- мент і рахувати за перевіз ви- 
жа. Зи цими та для їхньої об- щі ціни, ніж застережені в агрі- 
слугїі є средства комунікацій- менті. По скінченню війни За- 

‘ иі, як телеграф, телефон, ка-1 хідна Канада через своїх пос­
лів порушила цю справу і пар­

ного року.
Я думаю, що з побожних

;
ГОЛОД В ІРЛАНДІЇ.

В Іряндії голод. Слідом за

бель, радіо, почта і т. д.
Зараджуванням цими всіма лямент в 1921 році ухвалив, 

установами вимагає знання по- що Сіпіяр мусить лридержува- 
літнчного, бо хоч кожною у- тнея Крове Нест Пес угоди, 
становою з'окрема, хоч кожне- ІЦо-ж робить Сіпіяр? Пере- 
ю галузею у них, заряджують клясовує фрейт. Є річи, з якими 
фаховці, все-ж таки всі вони треба обережно обходитися в 
підлягають центральному за- перевозі, за них дороше пла- 
рядові, урядові або правитель- тнться. Після того степення

І обережності! рахується, до я- 
Всяні права і постанови у- кої кляси належить “фрейт”. 

хвалює парлнмент, а виконує Сіпіяр переклясовує тепер 
ухвалу, себ-то вводить в жит- так, шо це, що було перше у

ко-
ству.

три рази на тиждень. Нехай буде во­
на в кожній хаті робітника І фариера!ни.

' ■

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

18) закрутився, як опарений. Ніякої “комедії” не . чув я перші слова про війну і революцію? ром. А на городі звичайно ділилися на дві гру-|ґ 
було приготовано. Але треба було рятувати по-j Було якесь свято. Заходило сонце. Мати пі — козаків і татар — і немилосердно-безпоща- 
ложення. Я поспішно зібрав декількох розум- сиділа на призьбі і розчісувала мою голову. А дно билися грудою. З “битви" повертали за- 
ніших хлопців, (часто навіть на 10 років стар- сонце так кріваво заходило, аж страшно, 
ших за мене), переказав їм зміст одної драми,
яку сам бачив в театрі і навчив, що мають ро- чили люде на небі вогняний хрест... 
бити. Потім приступив до “характеризації”.
Хлопцеві, що мав виконувати ролю старого ді­
да, замісць бороди — причепив білу хустку, ин, густо літають, що переорюють землю, як плу­
ги им попривязував замісць вусів — волоски з гом... По людях і селах не зостається й сліду...

І я дрожав з переляку, та міцно тиснув ру­
сяву голівку до матері. Страшне марево війни 
стояло перед очима...

— А революція — (пояснювала мати, яка хоч 
була неграмотна, але багато дечого чула підчас 
своеїхлужби на попівстві) — це ше гірше. То­
ді бунтуються люде і йдуть хата від хати та за­
бирають з собою кождого. Хто не хоче йти, 
того вбивають... •

— А куди-ж йти? — питав jі злякано.
— Битися) з другими... — відповідала мати.
А потім росказувала про ріжни* людей, які 

бувають на світі. Найстрашніші люде, це “а- 
Тоді було мені 9 років. Ще недавно, як я нархісти”, бо вони вбили цісареву Єлисавету...

Вбили затроєним ножем, як вона купалаее...
А гріх, великий гріх! Вона була така гарна і 
добра. В церквах цілий тиждень дзвонили по 
ній, а — “ласкавий найясніший пан цісар” да­
рував життя вбійцеві...

...Так... Все це давно було. Все в тумані, 
далеко, безповоротно...

А ще тямлю, як я залежне був “товариство".
В саду зібрав до 40 ровесників. Була і “орке- 

вариства у Львові, але на почті недоставадо ме- стра". Один грав на сопілці» другий з усієї
сили тарабанив в старий, бляшаний горнець, 
двох “грало” на губах. Потім в поході вий­
шли на вулицю, -1з паперовим-червоним прапо-

М.. ІРЧ АН.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА
плакані “ранені”, з розбитими носами і голова-

— Війна буде — сказала мати. — Вчора ба- ; ми. Були й “татари”, були й “козаки”.
А одного літа я утік з дому. Набридла шко­

ла. Жив з пастухами, що пасли панську худо-
— Війна, сину, це щось страшне. Кулі так бу. Батько з мамою і усіми сусідами робили

цілі облави, але я все щасливо втікав. Аж од-

Другмй том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧ— А що таке війна? — питав я.

що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництві в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо иіла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висіваються книжки за по­
пере дним надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritcard & McGregor 

Winnipeg, Мац.

(Продовження.)
дЛіатько був добрий. Возив мене на кожну 

виставу, як в Коломию приїздив мандрівний у-, молодої кукурузи.
камський театр, цирк або кіно. 1 на другим А численна публика нетерпеливилась. Кри- 
день я все бачене описував в драматичній фор- чали і плакали діти, щось голосно вигукували 
мі. За театр пішов-би був на край світа. Не чоловіки. Та з прикрої ситуації вирятував 'ме- 
дивниця. шо в рідному, тоді темному як ніч, се- не відомий сільський пяниця М. Він не міг так 
лі, я — "показав першу комедію", себ-то вла- довго ждати на "виставу"! почав битися здоро­

вим дрючком. “Публика" розбіглася.
На це все повернулися з поля батько й ма-

В один літній день, як батька н матері не ти. І як побачили на подвірю таку силу людей, 
було дома, я зібрав хлопців, понаписував ого- захвилювалися, бо думали, шо якесь нещастя, 
лошення і пісдав росклеювати. В оголошенню Мати навіть росплакалася наперед. А я з соро- 
нашкрябаному моєю дитячою рукою, я запо- му шмигнув через пліт і заховався — в буря- 
відав, що вечером на подвірю мойого батька, нзх. 
відбудеться безплатна театральна вистава. О- 
крім цього, хлопці пішли групами у всі кінці се вже виріс, згадували мені часто старі люде цю 
ла. Вже вечеріло і люде по цілоденній праці подію і сміючись питали: 
вечеряли. Нараз стук у вікно:

— Гей там, слухайте!
— А шо?

ного дня таки зловили. В нагороду одержав я 
від мами добру “порцію” березової каші, там 
— “де ноги виростають”.

Потім гімназія. Я зустрівся з Атзманюком 
Василем. І він і я писали вірші і це тісно з’єдна­
ло нашу дружбу. Як 12-ятьлітні хлопці, під 
вражінням театральних вистав, написали в спіл­
ці “драму": “Козацька пімста”.

А одного літа дали виставу на квартирі на­
шого товариша по клясі Француза Василя. Сце­
на була на постелі, убіральня на печі. Вже пов­
на хата була публики — малих гімназистиків, а 
в Нас не було ще написаної “драми". На печі 
тиснулося 12-ять замурзаних сажею “артистів”, 
а я і Атаманкж швидко писали “драму". Він 
одну дію, а я другу. Вистава випала прекрас­
но. Публика була задоволена, постіль від тан­
ців “опришків" завалена, а в театральній касі 
12 сотиків.

А потім з Василем видавали таємно “газе­
ти" (пйсані рукою). Спершу “Луч”, потім “Ra­
dius”, “Жарт" і “Гумор”. Одного разу господар 
кляси Рибчук, великий чудак, переловив в мене 
весь “наклад” і я вилетів за двері...

— “Ти пане брате що? Хочеш мене в газе­
ти пустити? З мене старого дурня робиш?”

(Далі буде).

штував виставу.
Смішно й сьогодня, як згадаю.

— Памятаєте, як ви такий малий ще, а об­
дурили ціле село?...

А я й не думав обманювати. Хіба-ж я знав,
— Пдіть зараз до Б., там "будуть без гро- що село повірить в мої оголошення?

В тих часах написав я драматичні картини
з діточого життя п. н. “Війт" і хотів післати на

— Всіх беріть, нікого не лишайте,, бо шко- літературний конкурс Укр. Педагогічного То­
ді... — твердили “агітатори".

Тямлю, як сьогодня, що на нашому подвірю ні на марку 2 сотнкн і — не післав. За це в не- 
в тихий і ясний літний вечір закишіло від наро- ділю виставив “драму ’на толічці, для дітей, 
ду. Прийшли всі: і молоді й старі і діти. А я, А ось зараз... Цікаво пригадати. Коли по-

шей показувати “комедію”. 
— А дітей брати можна?
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ВІВТОРОК, 10. ЛЮТОГО 1925.Стояли 4. Число 18»

Іосху *■! Т-«* К Береста забрала аісту ч. бате канте рук не прикладають. Не

И СТОРІНКА НАШИХ ЧИШІІ. Ц
Тім. і Kowaua
І __ вередшату "УРА" $200 Щ ____
На акту я. 330 вл пресовий фока ка акту я. 777 ва врес фонд “Робіт- чк пжтв і не велум) Іте на друге» 
’.Р.В.": ' наді- 50 в. Разом $5 00 «сотворені рече. Як-що ва е дійсно

L Комеяда ............................................ -50 ------------ свідомі, то нрихоліть до нашої орта- :
Н Єрмаж .............................................. 50 Том Ерезско А. «бра» ва ласту я иізації, ставайте в рив разом з на-1

.50 770 на вереяиату "РобпннаГ $1 50. нв, та похлжіїь вам ак робити, щоб» 
-50 на вісту ч 761 на прес, фок» “Робіт- наша організацій розвивалася. Двері 
-50 явці" $1-50. Разом $.100 s нас матимеш для кожного свио-

-----  мого і чесного робітннкз.
----------1 Тон. А. Качмар злижи» на лісту ч На вісту ч 3392 • зібрав на перед-

$300 298 на врес. фонд "УРВ." $500; на плату “У.Р.В.- $4.00; на аісту ч 4360 
лісту ч 356; на передплату "У.Р.В." на пресовий фонд "УРВ"

Іван Сорочка ■
Галайбіда

Toe. С Якобчак злоасяв на лісту я Япансц»
На лісту ч. 299 на прссокнй фонд 275 на прес, фонд "Робітниці" $1.00;

на лісту ч. 376 на прес, фонд "У.P B. Разом .........
$100 $1.00 Разом $2.00

.... -25

НОВА ДРАМА НА СЦЕНІ У. Р. Д,А

ИИРТ НД ФОРМАХ. |Ш НИНІ ТШ І ЗАПИТА." ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
тоа У-Р.-фл. у Вінніпега

ai дограє

М. Вурога ...
Від Каиори 9 миль на полуд- я Мслкавчу» 

не е місцевість, що Донвел на-1 
зивасться. Рознеслася чутка. Разом
ЩО приїзджае СЮДИ ЯКИЙСЬ Ноирщмьхнй мбр» . лі- $4Ш Разом $9.00
росседатський проповідник. AL ^ 355 Тв^нлату "У РВ." —
населення тої місцевости укра- 
їнське, православне. Ото* зі­
бралося ВОНО, ШОб СТрШуТИ "У РВ.":

І стріну- 4 Мсжрмнськхй
А. Гсиь ................

"Дня 19. січня приїхали до 
4ейк з Едмонтону то­

вариші і товаришки під про­
водом т. Вихрестом і устрої- 
ли концерт Сад я була пере­
повнена і багато з браку місця 
вернуло домів. Ще від коли 
зстнуе Смоки Лейк, цей На­
родний Дім ніколи не був так 
заповнений.

Концерт роси оч а вся співом 
"Інтернаціоналу", який всі 
присутні вислухали стоячи. 
Потім слідували иншт точки. 
Всі присутні були дуже вдово­
лені, що еони самі й висловлю­
вали. На середині концерту 
забрав слово т. Клибаиовський 
і пояснив значіння Товариства 
Укр. Роб.-Фарм. Дім. яку робо­
ту воно робитть, як виховує 
дітей і взивав фармерів, щоб 
лучилися разом з робітниками 
та придивлялися, хто їх воро­
гом, а хто приятелем і не дава­
ли себе ошукувати ріжним га- 
лаласам. На останку т. Клиба- 
новський сказав, що люде, я- 
кі тяжко працюють по 10— 12 
годин на день, не повинні кли­
кати себе панами і з тих слів 
деякі місцеві панки були не­
вдоволень
' Після промови далі висту­
пали аматори та гарно бави­
ли присутніх. Я бажав-би, щоб 
наші едмонтонські товариші 
частіше до нас приїздили, а 
ми самі також повинні часті­
ше сходитися так громадно і 
працювати для добра фарме-

Д0
Смоки

В СУБОТУ, ДНЯ К ЛЮТОГ0 1925 Р.!

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

*1.75
(Передплата і прес, фонд на “Робіт­

ницю" будуть поміщені в журналі), j
---------- Т-жа К. Меі з-їожнла на лісту ч 236 Ваш в боротьбі за крашу будучнкть,

$1.25 на прес, фонд "Робітниці" $2 00.

драму в 3-ох діях А. Круціельнмцького п. il:цего проповідника 
ло. Як тільки спинивсь потяг.

ШИЄШз него вийшов росселівець, то 
перш всего йому кинено під 
НОГИ здохлу курку. Потім його То». 1. Xapia.ro Зібрав на аісту ч. Т-ка Т Плавуцька зложила на лі- 
окружнли ЛЮДе і почали ДЗВО- На передплату “Робітниці" $1.50. -ту ч. 276 на прес, фонд Робітниці 
нити в ріжні бляхи, тараХка- , yjj[і’5ту 11 1,47 на ^"н* *онл $| 00 
ти в горшки, в відра. А один о-

Разом Іван Сорока.

Торонто, От.

Toe. L Чорній, колектор “У.Р.В." в
Т-ка Т. Ковз-іишин зложила на лі- Т»Р0«Т'1. 0«т зібрав, $10.00 на перед- 

50 сту ч. 913 на прес, фонд Робітниці" іпл;*,> 1 fc05 на пресовий фонд.
............ 30 На весільній забаві в т. О. Олекса

на слідуючі товариші 
пресовий фонд:
Колачинськнй
Олекс» ...........................
II. Комар ......................
І Іередерей ......................
Ф. Олексій .....................

,Ф. Фе дів .........................
М. Комар ........ ..............
С. Гірняк .........................
Гринькін .........................
Максимів ........................
Салижнн .................
Максимотко ................
Манзяк ................ !..
О. Кухта . :...................
Ткачів .............................
М. Матуляк................
Березове моїй ....
М Баднк.......................
Е. Стаеін
А. Комар ................
Митриік .........................
Довгович............
Кмвюрський

.so !;™,,ар................... :
Роман .............................

L XapixKJ ..............
дів овечу шкіру І все бігав д. Бондарук
довкола проповідника і кри- к. Бакташук ..........
чав по овечому. Навіть потяг К Овчарук
спинився і всі пасажири диви- 11 Софівк .........
лися на ту комедію. Бідний L Я 110111,4 
росселівець не знав, як вирва­
тися з тої тарапати.

Я не входжу в те, хто тут- Тов. Д. Ярушевськнй зібрав на лі- 
винен, і хто заслужив нагани, ”У ч «59 на передплату 
але все-ж таки це свідчить про *,,0° 
темноту, навіть встидно

ЦЯ ДРАМА ГРАЄТЬСЯ НА СЦЕГО В ВІННІПЕГУ ПЕР­
ШИЙ РАЗ. ЗМІСТ ДУЖЕ ЦІКАВИЙ І ХТО ПРИЙДЕ, 
ТОЙ НЕ ПОЖАЛУЄ. ТОМУ ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО 

І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ.

.50 Я ».
ЗЛОЖИЛИ на

50
^0 Тов. І. Ябломський зложіте на ді- 
.50 4 М§2 на передплату ‘'У.Р.В *

_______  $2.00; на лісп- ч. 3551 на прес фонд
*150 У Р В." $2.00. Разом $4.00.

Тов. Гі. Сласюк зложив на лісту ч. 
“У.Р.В." ^50 на прес, фонд “У.Р.В." $200

..........55
.50

............ 50

............ 50; ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ. .
.50
.50 ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Ти кети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­
му, а вечерами І в день представлення при касі.

і.. . .50
......... 50
..........50
.... .25
...........25
........... 25

На лісту ч. 1384 на пресовий фонд Тов T. І ах зложи» на лісту ч. 291 
ПРО "У.р.в."; 1 на прес, фонд “У РВ." $2.00.

неї писати. Бо це у строїли не д_ Ярушевський
якісь там безбожники, але та- Р. Бсркита ........
ки побожні, ЯКІ СВОЇХ ^ГОМОС- Т>. Мілер ............

С. Беркита ........
і С. Лукіян ..........

С. Шарко ..........

і

Тов. Я. Карвацький зложив на лі­
сту ч. 1738 на пресовий фонд “У.Р.В.* 
$2 00.

Тов. І. Пдавуцький зложив на лісту 
ч. 2742 на прес, фонд "У.Р.В." 1.00.

і
СТАРАННЯМ ОРХЕСТРАЛЬНОГО КЛЮБУ ПРИ ВІД­

ДІЛІ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ
. .25

ців печеними курми годують 
а єгомосця иншої релігії чи

.......... 25
,25 і

устроюється.25секти такими дикунськими ви­
бриками стрічають. Тому я ка­
жу: “Яка наука, така й запла­
та". Краще, товариші фарме- 
рі, взятися за дійсну науку, а 
тоді не зглядалися-б на вас

.25Разом $100 В НЕДІЛЮ, ДНЯ 15. ЛЮТОГ0 1925 Р..25, Тов. В. Мамчур зложив на лісту
Тов. С Батрин зібрав на лісту ч. ч- 2567 на прес, фонд “У.Р.В. $100.

1744 на пресовий фонд "У.Р.В.’’; | -----------
С. Батрин ....

.25
,25
.25 КОНЦЕРТ$2.00 Тов. зМ. Прайзнер зібрав на лісту ч 

50 295 на прес, фонд "У.Р.В.":
................ 25 М Прайзер

............ 25 М. Гелд

.25 нВ. Батрин ........
люде. А росселістсіжому про- д Батрин
повіднякові раджу взятися до Е. Батрин .......
чесної фізичної праці, а тоді 
не будуть його люде стрічати 
з такими церемоніями.
Донвел, Саск.

.25
. $100

і
.......... 20
.X. .10 і

. $1.50Разом ... $3.00 $8.301рів. :Присутмш. ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8ДО ВЕЧЕРОМ.Тов. ГІ. Стефанкж зложив на лісту Дальше на руки т. Чорнія зложили ! 
ч. 1547 на передплату “У.Р.В." $4.00. на пресовий фонд;

І. Бурак ..
В. Данійко

Тов. Г. Ворожбит зібрав на лісту ч. 
1733 ид пресовий фонд "У.Р.В.’’:
Г. Ворожбит .................
Г. Александрович .......

нашій робітничій пресі Правда, що К. Шмігельський ........

Смоки Лейк, Алта. Осі.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.......  *1 00 ............ 50
............ 25

Fki.M жертводавцям щира подяка.
Повторення:.50

.................50 Збірка на лісти на прес, фонд
................ 50j "Укр. Роб. Вістей ...............
.................25 ; Збірка на лісти на прес, фонд
.................25 "Робітниці" .............................

комітет ломимо своїх зусиль мало О. Войтович
жертв зібрав цею року для своєї К.' Сольна ..........
преси, бо життєві обставини робіт- Т. БалаковськиІЦ 
инцтва цієї місцевости невиносимі а 
масове безробіття певно пере вищає 
инил місиеностн в Канаді.

$ 59.15І
Проситься не пускати дітей самих на салю, не входити 
до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в ne- < 
реходах, попід гНнами або при входах до салі. Вступ 
на сцену і до уборних кімнат для осіб, що не беруть 

участи в концерті, не дозволений.

Форт Виліям, Онт.1 15.25
45.00 Тов. І. Руснак зібрав на лісту ч. | 
18.00 3496 на Пресовий фонд "У.Р.В”;

----------- ;*бірка на передплату "У.Р.В."
$.1.00 На передплату "Робітниці" .. 

Прихід з представлення на пре- I. Руснак . .
Але ломимо тяжких матеріяльних Тов. Ю. Варантів зібрав на лісту совий фонд “У.Р.В.” .......... .. 105.60 М. Савчук

умовим, які є наслідком безробіття — ч. 294 на пресовий фонд “У.Р.В.": ________ \[ Казімір
робітники і робітниці є свідомі своїх К). Варани ця

$1.50 
... 1.50 
... 1.00 і 
..........50 : €

М. Гордейчук. Мус Джо, Саск. $4.00
Посиф Гира, Ангусвнл, Май..........100 „
». Гиатяія. Іі.фн»«Л, Алта .. 1.01 “л"с“«и* “лергеш, що іс щупання /К. Ткач ...
» Мдетчія, Овт,шус. Онт............ іЯ Ü®1*1 робітничої преси залежить ви Ф. .к-рко
А. І>»овсІ.КИЙ. ЛітроНт. Міш. 1.00 ,,НЬ<“ допо“?г" 1 ,,нст“ИЛИ 3 ж*'" ^ук
Н Боннський, Тейлортон, Слеш 1.00 паия т> свош сила“ Вонн поаая 1 К>*
С. Віичсвський, Тейлортон. Саск.. .75 ',ИСЬ Жлл"т* «о.ч за^.тком би

знають що “Укр. Роб. Вісти і. Ро­
бітниця* є одинокими оборонцями 

ЗВІТ З КАМПАНІЇ В КОРИСТЬ “УКР. робітничої клясн; вони вказують 
РОБ. ВІСТЕЙ".

. $2.00
..........35

Листопадовий комітет складає щи- 
20 РУ подяку всім товаришам і товариш­
ко кам колекторам і жертводавцям.

. . $243.00 І. Яковенко 
М. Сиротюк .50

. $5.00Разом

Ліктопадовий Комітет. Прімула, Алта.. $3.00
Тов. Н. Фарина зібрав на лісту ч. 

3553 на передплату "У.Р.В." $1.00; на J 
лісту ч. 1885 на прес, фонд “Робітни­
ці" $100; на прес, фонд "У Р В.’:

Тов. П. Беркета зібрав на лісту ч. 
правдивий шлях в класовій боротьбі 35grl на пресовий фонд “У.Р.В.";

І з пануючою клясою, котрий прова- II. Беркета /...........
дить до Майбутнього безкласового 1. Ґреґорчук ..........

Тіммінс, Онт.

Дорсиі Товариші!
Посилаю Вам $5.00 на пресовий

фонд "У.Р.В.", бо розумію, що наш Н. Фарина ..........
В. Салдан ..........

.. $1.00 
...........50Тіммінс, Онт.

... $1.00

.... 1.00Дорогі Товариші! .суспільства.
Місяць листопад був призначений Нижче подаємо імена колекторів і 

як червоний місяць для збирання пре- жертводавців, що зложили жертви на 
сивого фонду і передплати на нашу ; "У.Р.В." і "Робітницю".

часопис видається для нас, то і по­
требує матеріальної помочі від нас. 
Саме тепер я знаходжуся в армії без­
робітних, нічого не плачу за помеш-

На лісту ч. 1525 на передплату "Ро­
бітниці" $2.00.

........  $1.50

$2.00

дорогу робітничу пресу - “Україн- Тов. С. Ратчев зібрав на лісту ч. ------------
ські Робітничі Вісти" і “Робітницю", j935 на передплату “Робітниці" $3 00. Тов. І. Гуцул зібрав на лісту ч. 380 
Віддл Т У Р. Ф Д. в Тіммінс теж не На літ ч. 2% на пресовий фонд н;1 пресовий фонд "У.Р.В.": „ 
забув свого обонязку відносію своєї “У.Р.В.": 
робітничої преси і відограв для тієї с. Ратчев 
діли представлення, з якого вплину- Д Сгефмк 
ло $67.35, з представлення відоідіано- в. Зеленко 
го віддітом У.С. К.11.К. вплинуло

кання, то якраз зашпарував цих пять 
доларів. При цій нагоді повідомляю 
тих товаришів робітників, що знахо- 

\С) .тяться тепер без роботи в ріж них
2- місцевостях Канади, щоби не важили- В. Мачушак ........
25 ся сюди їхати. Хоч тут йде робота, М. Джумак ............
25 так сказати-6, повним ходом, то К). Шуровський

тут не бракує безробіт- Т. Кучаравий ........
25 них, бо багато їх тут прибуло з цілої 
25 Канади а то і зі Злучених Держав.
25 Темпі без(юбітиі просять в бога вій-

..........25 ми, инші знову ціле літо перехвалю- ;
2> валися, що їм не треба робити, бо 
2у можуть з картів вижити, а ше инші 

*25 бажають, щоби кому в майні карк 
вкрутило та тим самим було-б одно 

^25 порожне місце. Але той бог якось 
25 не дуже слухає гих нещасних тем- 
2.5 някік Я радив-би таким робітки- 

.".І'. .25 кзм
25 ного робітництва і флрмерегва Кана- 
25 ди, ставати членами Т.У.Р.-Ф. Дім, де
25 будуть мати нагоду чогось корисно- Килдонан відбуде В середу, 

1 4Ô го повчи1ися 1 ТИМ самим персона- ! дня 11. ЛЮТОГО СВОЇ МІСЯЧНІ 
тися хто їх ворог а хто приятель.
Навчившися як на світі жити і як з 
ворогом боротися за поліпшення сво­
єї долі вони тоді не будуть просити в

Порт Артур, Онт.

Тов. В. Мачушак зібрав на лісту ч. 
938 на' прес, фонд "У.Р.В.’ :

*С. Р.
$2.00 Д*. С

...............50 А. Л.
..............25 Д- С.

_______  С. Г.
$2.75 Д Б

А. С.
Тов Г. Ганчук зібрав на лісту ч. K. Р 

$2 00 2017 на передп-іату "У Р В." $15 00. С В 
. 1.00 На лісту ч. 2567 на пресовий фонд О. М

Дж.
.. .50 Дж.

. .50 О. М.

$1.00
.50
.25

25 все-ж таки .25$60.25.
Тов. Ів. Максимюк зібрав на лісту 

ч 384 на пресовий фонд "У.Р.В.":
А. Максимюк

.... $2.00 
На передплату “Робітниці" $1.50. і

А. Гутькд .

1 МІСЦЕВІ ВІСТИ
4“ - - - - ■ « -

$3.00 Г. Ганчук .Разом Б.
Ф. Ґ.На передплату "У Р В $8.00.

Тов. П. Гарвсимге зібрав на лісту Ґ. Мілєр ..........
Н. Чорнобровий

............25 Б. Дж і
.............25 Б. С.
............ 25 Н. . ..
------------ Р .

$1 75 А. Б.
М. Р

ч. 3251 на пресовий фонд “У.Р.В.": 
Т. ІІалагнюк ....................................... .50 С. Н ........

.............50 ;
............50!

И. Гарасимів 
М. Гарасимів ........ вступати в ряди організова- Жіночий відділ ім. С. Мель-

ничука при У.Р.-Ф.Д. в 1er
Тов. С. Загарійчук зібрав на лісту Д К 

ч 1149 на передплату “У.Р.В.” $2 00. А. Дж. 
і На лісту ч. 2798 на пресовий фонд Безіменні
і У.РгВь":
С. Загарійчук ........
К. Міхадецьхий .
С Рибчук ..............
1. Гритюк ..............
Ф. Бебей ................
Г Ворог ................
Г. Гросберг ..........

$1.50Разом .............. .........................
На передплату “У.Р.В ' $6.00 
На передплату "Робітниці ’ $3.00.

І світні “гармати . себто в друковану 
робітничу літературу і скрізь, так по 

ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ ЗЗІН- цілому світі ми повинні устелювати 
збори. Початок зборів точно тересованих Товаришів і Това- нею землю в ціди освідомлення ро-

ришок, котрі зложили, або ду*
Всі членкині повинні обовяз-І мають зложити свої доларові шл<і ноьогц пролетарського жтт,

на означений : жертви на сплату довгу 5.P.-, ))едистача черенок і наших дру- 
Час. На цих зборах делегатка Ф.Д.-ав Саскатуні, що нагоро- карських приладів унеможливляе на­
дасть звіт з VI. З’їзду Товари- та 100 доларових річей відбу- бирати і друкувати добру книжку, то
ства Укр. Роб.-Фарм. Дім. деться дня 16. квітня 1925 р. власне стоїть колодою на дорозі по-

■ Нагороду отримають ті Това- ступу нау*и освідомлення робітнв-
1 1 ЧОІ кляси1 риші і Товаришки, котрі попа-1

! дуть на щасливий номер:

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повторення:
Іірнхи з двох представлень $12760 
Збірка на прес, фонд “У.Р.В."

на .зісти .......................................
Збірка на лісти на передплату

“У РВ.” ........................................
Збірка на лісти на передплату 

“Робітниці ...................................

$1.00
...........25

Разом . $6.90 бітничої кляси, щоби її вивести з пан­
сько-попівської неволі на прямий

в 8. год. вечером.

Т-ка А. Мамчур зібрала на лісту ч.
.25 935 на передплату "Робітний. $3.00. бога смеРти нз “«го 10ваРиша по ново прибути

долі, бо зрозуміють, що не роб IT-
4 SO

На лісту ч. 921 на пресовий фонд
.......... 25 "Робітниці":
...........25 А Мамчур

$2.50 X Д. . .
С. В...............

. .2514.00 ник а капіталіст їх ворог, що калі- 
25 талістичний устрій є виною нинішно- 
25 го лихоліття серед працюючих мас. 
25 Тож до організації, робітники!

З товариським привітом,
Іван Скрипник.

LO0

$149.10Разом .............25 і Тому прохається всіх робітничих то­
вариств, взагалі свідомих робітників, 
надсилати замовлення на книжки, з 
яких весь зібраний фонд буде знову 
обернений на освіту робітничої кля-

Тов. Г Мех зложив на пресовийСуму цю посилаю до редакції "У.;
P B." а учасникам обох представлень Ф°н 1 Робітниці $1.00.

Тов. Г. Мех зібрав на лісту ч. 2577

ДО ВІДОМА ТОВАРИШАМ, 
шо складали гроші на кал єн-

Т-ка А. Яблонська зібрала на лісту ч. дзр “Вся Україна в адресах”.
$1.00 931 на передплату "Робітикці" $3.00; Товаришу Редактор! j „ НА 1925 РІК ДЛЯ ОСВІТИ РОБІТНИ- си.

1 00 на лісту ч. 234 на пресовий фон* "Ро- Посилаю Нам $13.50 на поміч нашій Календар НСЯ с Країна в а- ЧОІ КЛЯСИ. Зробіть це по щирости ше нині і
... .25 бітниці" $2.00. Разом $5.00. дорогій пресі. Ці гроші я зібрав від Дресах”, ПІСЛЯ ТИХ відомостей .. памятайте; що кожна набута книжна

свідомих товаришів, шо розуміють які МИ мали, ПОВИНЄН ВИЙТИ на Видавництво бібліотеки Новий в Бібліотеці “Новий Світ” буде ни-
$2.30 J- Г^,иГкНр2*тГІ3«: ГїіГй:

Тов. К. Кргвсшук зібрав ка лісп ** “ S. 'Z Т™ Гоб”!в!,Гь Тому треба бути терпели- йо, !, Гаром"™‘т^ьГи ““ -

ч 290-на пресовий фонд "У РВ**: л |>чь $100 для кого ^ пРеса видається. На жаль вими- гроші І адреси ВИ- пришле свою адресу. За книжками і оголошеннями пя
К. Кревенчук ........ ......................... $100 Mo кримський 100 ше багато українських робітників не Сіані вчасно І будуть вміщені Рівночасно вже розіслано такі о-
Г. Стефаник ............................................$0 м j-eUbf 25 хотять зрозуміти тсГо, що це таке ро- в календарі, про ШО МИ також голошеиня на зібрані досі адреси з
С Шарко ..................  25 ________ бітнича преса, кого вона обороняє і мали інформації. Відповідати *ин*лого Р°к*-
£ .................................................» Разов................................... $3.75 “->• ”” *5 ” « такі на сотки листів в цій справі ми
Г. Жида ....................................................25 робітники здібні до лайки, здібні до _

3«Т З ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ г. Котру...............................................25 --------- . очернювань других робітників, з.цбні Не маемо часУ- ВІДПОВІДДЮ на
В KOFHCTT» “Уі*-В." І -РОБІТНИЦГ. Гудік .................................................... 25 Т-ка В. Батрин зібрала на лісту ч. навіть потягати самогонку До безтя- те. и7° гроші отримані і ВИСЛа-

В. С ........................................................... 25 «91 на прес, фонд "Робіпіцї": ми. На те навіть і гріш в них знай- НІ б$’ДЄ Прихід календаря на а-
к Ь- Воловєцький ...................................25 В. Батрин $1-00 деться, бо якже-ж без тієї самогонки дресу ТИХ, ХТО Складав на це шкідливу літературу

Місцеві вЦ»лм УХ. К.П.К.. Тов, С Косінсьжмй .................................. 25С Батрин ..........  50 їм обійтися. Але щоби помочи своїй
Укр. Ро6,-ФІарм. Дім, P3.T. і Секції А. Івасккія ........................................  -25 Д. Батрин ............................................. -25 пресі, або якому хорошу товаришові
Жіяок-Робі^нииь вибрали на мкшь Д М. -............... 7.............................. . -25 Е. Батрин ............................................ І5 — де там — в них грошей па те ие-

U сЖльммй комітет, який при і ................ ................ ма. А ще кілька qiè Mo тих товари­
ші Товаришів і товаришок до- Разом   $4.00 Разом ........................................ $2.00 ше, що так дуже все знають і себе даткУ-

^ свідомими

$1.00 Комітет.
і жертвс»да»цям щира поляка.

Товариші в Тіммінс оста-інся цего на гтРесовий Фонд “У.Р.В. 
року трошки позаді. Кілька тисяч ^ 51ех 
доларів Довг>. що тяжитьун.і місце­
вім У-РЛ не дають нам спокою, то- ^ Скрипкар 
му ми докладаємо всіх своїх енл, 
щоб позбутися його якиайскорше.
Але як класово свідомі робітники і

Венкувер, Б. К.

L Мех

Ф. Боєчко .25

Разом
робітниці ми не забуваємо теж і про 
свою пресу і помагаємо її по своїм
силам

шіть:З товариським йривітим, 
За Види ТУ Р ФЛ-

?Nowyj 8wit 
Box 1092В. .Чаидрик.

Робітники і робітниці! Вороги ро­
бітничої кляси не сплять, вони узбро- 
їлися в найновіші типи друкарських 
машин і днями та ночами Друкують

Montreal, Que.

ІІОШУКУК1 Николая Боднара (сип 
Мафтеяі з села Зеленів, повіт Кіа-

гроші. Сподіємося, ЩО В мар- «*« через ції і віхи робочий народ жив маиь' Буковина. Знаючий його збе
в панській темноті і неволі А щоби вж вволить зголоситися на адре-

стиртами І ширять по цілому світі 
ціли, шоби

ті, або в квітні календар отри­
має кожний, хто склав свою ми робітники могли стати до бороть-

би з темнотою наших ворогів, так і Бодиар (по мужові Тим ці»)
ми повинні піти за їх приміром і у- 95 I niondale Are.

М. Шатульський, секр. зброїтжя я найновіші робітничі про-1 ( 19) East Hempeted, (L.I.) N.Yої ро- »усіх старань, шоби допомогти називають, а до

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М. ІРЧАНА
ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛА НОВА КНИЖКА т. М. ІРЧАНА

РОДИНА ЩІТКАРІВ
яка вже має широку славу через постановку її Теат­
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Ьо книжка 
ця, це драма на 4 дії з життя робітництва підчас світо­
вої війни в Европі.

Драма ця надається до вистав на найменших сце­
нах і всіх дієвих осіб девять. Та обовязком кожного ро­
бітника, фермера, кожної робітниці І фарверки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Ширіть скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, бо 
наклад не дуже великий!

Ціна одного примірника тільки 25 центів.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKKA-INIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — — — Winnipeg, Man.

ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УКР РОБ. ВІСТЕЙ"
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